
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 855/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της με αρ.274444/5436/07-09-2023 πρόσκλησης για 
την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης με τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024, 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 269.236,07 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-10-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο Γραφείο 
103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/308743/5159/06-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 
5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Αρχέλαος Γρανάς μέλος.   
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 7) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.        
Κατά τη συζήτηση του 46ου θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 855: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 297525/6082/27-09-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2022-2023. 
6. Την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες όπως ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023  «Ρυθμίσεις 
για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών-Τροποποίηση του άρθρου 39 ν.4957/2022»  
8. Το αριθ. πρωτ. 223029/2156/18-07-20232 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκαν οι κοστολογημένοι πίνακες των νέων δρομολογίων που απαιτούνται για τη μεταφορά 
μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024. 
9. Την έγκριση προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 
του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) για την ανάθεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Περιφερειακής 

ΑΔΑ: 9ΒΖΓ7ΛΒ-Ψ1Ε



2 
 

Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024 σύμφωνα με την αριθ. 726/2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  
10. Την με αρ. πρωτ. 274444/5436/07-09-2023 πρόσκληση για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης 
με τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  παρ.1 του 
άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22,όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
με τα δικαιώματα προαίρεσης 238.262,01 € χωρίς το ΦΠΑ. (269.236,07 €  με Φ.Π.Α.)» 
 
Η επιτροπή αξιολόγησης συνεδρίασε και εξέδωσε το 1ο και τελικό πρακτικό σύμφωνα με το οποίο 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχων:  
Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 
 ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 Μικροχώρι - 6ο Γυμνάσιο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ87 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: ««1o  ΠΡΑΚΤΙΚΟ Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Κυριακίδη Στέφανο 
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος  
3. Καλαϊτζίδης Θεολόγος  
Ορισθέντες με την υπ’ αριθμ. 726/2023 (πρακτικό 31/2023) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ ως επιτροπή αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης, συνήλθαμε σε συνεδρίαση 
την Τρίτη 19-09-2023 και ώρα 10:30 π.μ. στο γραφείο 325 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας 
προκειμένου να προβούμε στο άνοιγμα των δικαιολογητικών συμμετοχής και στην αξιολόγηση της 
οικονομικής προσφοράς των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στη διαδικασία «Για την ανάθεση 
κατόπιν διαπραγμάτευσης με τη διαδικασία του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην  παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22,όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων 
δρο-μολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-
2024, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαί-ρεσης 238.262,01 € χωρίς 
το ΦΠΑ. (269.236,07 €  με Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 274444/5436/07-09-2023 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος».   
Η επιτροπή, παρέλαβε από το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας 
τους φακέλους που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα για τον διαγωνισμό. Συνολικά οι προσφορές ήταν μία (1), οι 
οποίες παρατίθενται στον πίνακα που ακολουθεί:  

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 284740/5751/15-09-2023 

Η Επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση ενδιαφέροντος προχώρησε στην 
αποσφράγιση των φακέλων των προσφορών κατά αύξουσα σειρά σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, 
μονογράφοντας όλα τα προσκομιζόμενα δικαιολογητικά και στη συνέχεια προέβη στον έλεγχό τους.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής όλες οι προσφορές έγιναν αποδεκτές, καθώς είχαν 
πλήρη φάκελο δικαιολογητικών σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών των 
συμμετεχόντων, μονογράφοντας το έντυπο της κάθε οικονομικής προσφοράς και στη συνέχεια προχώρησε 
στην αξιολόγησή τους. 
Στα πλαίσια της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών, η επιτροπή προέβη στην επιλογή, μεταξύ των 
συνυποψήφιων στο ίδιο δρομολόγιο, ως τελικό ανάδοχο, εκείνον που προσέφερε την χαμηλότερη τιμή 
(μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τις %), συνυπολογίζοντας τη δυνατότητα εκτέλεσης πολλαπλών 
δρομολογίων τηρουμένων των προϋποθέσεων της έγκαιρης και ασφαλούς μεταφοράς των μαθητών καθώς 
και την έδρα του οχήματος.  Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω κριτήρια η Επιτροπή συνέταξε τον 
παρακάτω πίνακα όπου αναγράφεται ο ανάδοχος ανά δρομολόγιο με το προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΑΔΑ: 9ΒΖΓ7ΛΒ-Ψ1Ε



3 
 

Α/Α 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ  
ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. (€) 

ΠΡΟΣΦΕ-
ΡΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. (€) 

16 ΔΡ-Τ87 
Μικροχώρι - 6ο 

Γυμνάσιο 
Δράμας 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

18,06 € 6.501,60 € 2% 6.372,00 € 

Επίσης η Επιτροπή συνέταξε τον παρακάτω Πίνακα Άγονων Δρομολογίων για τα οποία δεν κατατέθηκαν 
οικονομικές προσφορές. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΓΟΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 

Α/Α 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ  
ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. (€) 

ΠΡΟΣΦΕ-
ΡΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ-
ΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. (€) 

1 
ΑΝ-Τ13 

Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

  31,77 €       

2 

ΑΝ-Τ14 
Προσοτσάνη - 

Βώλακας 
  31,77 €       

3 
ΔΟ-Τ37 

Καλαμώνας - 
Καλαμπάκι 

  16,04 €       

4 

ΔΡ-Τ75 

Αργυρούπολη - 
Ειδικό Νηπιαγωγείο 

Δράμας 
(Μοναστηράκι) 

  29,29 €       

5 

ΔΡ-Τ76 

Καλαμπάκι - Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

Δράμας 
(Μοναστηράκι) 

  32,16 €       

6 

ΔΡ-Τ77 

Αρκαδικός - 
Ελλησπόντου 7 - 

Διονύσου 12 
(Αμπελόκηποι) - 
Ειδικό Σχολείο 

Δράμας 

  13,46 €       

7 

ΔΡ-Τ78 

Ικονίου 16 - 
Δορυλαίου 18α - 
Καισαρείας 10 - 
Ειδικό Σχολείο 

Δράμας 

  9,15 €       

8 

ΔΡ-Τ79 

Αριτζίδου Μ. 1 - 
Σούτσου 12 - 19ης 
Μαΐου 6 - Ειδικό 
Σχολείο Δράμας 

  10,54 €       

9 

ΔΡ-Τ80 

Σίνα 62 - Εθνάρχου 
Μακαρίου 2 - 

Μαινεμένης 6 - 
Ειδικό Σχολείο 

Δράμας 

  10,91 €       

10 

ΔΡ-Τ81 

Εργατικές Κατοικίες 
Νοσοκομείου - 

Κάσσου 19 - Σκρα 
61 - Ειδικό Σχολείο 

  10,96 €       

ΑΔΑ: 9ΒΖΓ7ΛΒ-Ψ1Ε



4 
 

Δράμας 

11 
ΔΡ-Τ82 

Θουκυδίδου 26 - 
Βεζυρτζόγλου 4α - 

ΕΕΕΕΚ 
  17,39 €       

12 
ΔΡ-Τ83 

Φωκίωνος 29 - 
Χρυσοβέργη 3 - 

ΕΕΕΕΚ 
  15,75 €       

13 
ΔΡ-Τ84 

Βαθύτοπος - 
Λευκόγεια - ΕΕΕΓΛ 

 82,26 €    

14 

ΔΡ-Τ85 

Μοναστηράκι - 4ο 
Δημοτικό Σχολείο 

Δράμας 
(Ακροπόλεως 100) 

  12,84 €       

15 

ΔΡ-Τ86 

Μαυρόβατος - 5ο 
Νηπιαγωγείο 

Δράμας (Δημοκρίτου 
7) 

 12,40 €    

17 
ΝΕ-Τ21 

Κάτω Βροντού - 
Περιθώρι 

 15,21 €    

18 

ΔΡ-Μ01 

Τέρμα Ευξείνου 
Πόντου - Σωτήρος 4 

(Κομνηνοί) - 
Θεοτοκοπούλου 17 - 
Ιπποκράτους 17 - Κ. 

Δημητρίου 45 
(Κρατικά) - Σύρου 10 

– Μοναστηράκι  

 41,75 €    

Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπήγνωμοδοτεί ομόφωνα 

Α) για τα δρομολόγια για τα οποία κατατέθηκαν οικονομικές προσφορές την ανάδειξη, ως αναδόχων, τους 
οικονομικούς φορείς που αναφέρονται στον παραπάνω ΠΙΝΑΚΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΑΝΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ, 
Β) για τα δρομολόγια για τα οποία δεν κατατέθηκε οικονομική προσφορά κρίνονται ως αδιάθετα και 
αναγράφονται στον παραπάνω ΠΙΝΑΚΑ ΑΓΟΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ για τα οποία, αν απαιτούνται για την 
κάλυψη της μεταφοράς μαθητών να επαναληφθεί η διαδικασία.»  
 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Α) Την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού  της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) νέων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024, 
σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς: 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΠΛΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1 Μικροχώρι - 6ο 

Γυμνάσιο Δράμας 
ΔΡ-Τ87 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2% 
17,70€ 

Β) Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: 
ΑΝ-Τ13, ΑΝ-Τ14, ΔΟ-Τ37, ΔΡ-Τ75, ΔΡ-Τ76, ΔΡ-Τ77, ΔΡ-Τ78, ΔΡ-Τ79, ΔΡ-Τ80, ΔΡ-Τ81, ΔΡ-Τ82, ΔΡ-
Τ83,ΔΡ-Τ84, ΔΡ-Τ85, ΔΡ-Τ86, ΝΕ-Τ21, ΔΡ-Μ01 για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία 
διαπραγμάτευσης με τους ίδιους όρους και την ίδια επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης για όσα 
δρομολόγια απαιτούνται για την μεταφορά μαθητών.  
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  

ΑΔΑ: 9ΒΖΓ7ΛΒ-Ψ1Ε



5 
 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) Το Πρακτικό 1 της με αρ.274444/5436/07-09-2023 πρόσκλησης της επιτροπής παραλαβής και 
αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 
(ΦΕΚ 147Α), στην παρ.1 του άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-22, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 13/Α/29-07-2023, νέων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το σχολικό έτος 2023-2024, 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με τα δικαιώματα προαίρεσης 269.236,07 ευρώ με Φ.Π.Α., 
σύμφωνα με το  οποίο αναδεικνύονται ως ανάδοχοι οι  παρακάτω οικονομικοί φορείς: 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΤΙΜΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΠΛΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1 Μικροχώρι - 6ο 

Γυμνάσιο Δράμας 
ΔΡ-Τ87 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2% 
17,70€ 

Β) Κρίνει ως αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς: 
ΑΝ-Τ13, ΑΝ-Τ14, ΔΟ-Τ37, ΔΡ-Τ75, ΔΡ-Τ76, ΔΡ-Τ77, ΔΡ-Τ78, ΔΡ-Τ79, ΔΡ-Τ80, ΔΡ-Τ81, ΔΡ-Τ82, ΔΡ-
Τ83,ΔΡ-Τ84, ΔΡ-Τ85, ΔΡ-Τ86, ΝΕ-Τ21, ΔΡ-Μ01 για τα οποία να επαναληφθεί η διαδικασία 
διαπραγμάτευσης με τους ίδιους όρους και την ίδια επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης για όσα 
δρομολόγια απαιτούνται για την μεταφορά μαθητών.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  855/2023. 
 

                         
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

                                                                   

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΖΓ7ΛΒ-Ψ1Ε


		2023-10-17T11:07:58+0300
	Athens




